

Grupa Kapitałowa  
Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń  
Spółki Akcyjnej

Skonsolidowany raport półroczny 2019



---

# Skonsolidowany raport półroczny 2019 Grupy Kapitałowej Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej zawiera

---

1. Wybrane dane finansowe zawierające:
  - Wybrane skonsolidowane dane finansowe Grupy Kapitałowej Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej (wg MSSF);
  - Wybrane jednostkowe dane finansowe Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej (wg PSR);
  - Wybrane jednostkowe dane finansowe Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń na Życie Spółki Akcyjnej (wg PSR).
2. Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej PZU za I półrocze 2019 roku.
3. Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2019 roku (wg MSSF).
4. Raport niezależnego biegłego rewidenta z przeglądu skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego obejmującego okres od 1 stycznia 2019 roku do 30 czerwca 2019 roku.
5. Skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2019 roku (wg PSR).
6. Raport niezależnego biegłego rewidenta z przeglądu skróconego śródrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego obejmującego okres od 1 stycznia 2019 roku do 30 czerwca 2019 roku.

## Wybrane dane finansowe

Do przeliczenia danych finansowych zagranicznych jednostek podporządkowanych oraz prezentacji wybranych danych finansowych przyjęto następujące kursy walutowe:

Waluta	1 stycznia - 30 czerwca 2019	1 stycznia - 30 czerwca 2018	30 czerwca 2019	31 grudnia 2018
euro	4,2880	4,2395	4,2520	4,3000
funt brytyjski	4,9130	4,8179	4,7331	4,7895
hrywna ukraińska	0,1412	0,1324	0,1427	0,1357

Dane finansowe zagranicznych jednostek zależnych przelicza się na polskie złote:

- aktywa i zobowiązania – po średnim kursie ustalonym przez NBP obowiązującym na koniec okresu sprawozdawczego;
- pozycje rachunku zysków i strat oraz innych całkowitych dochodów – po średniej arytmetycznej średnich kursów ustalanych przez NBP na daty kończące każdy miesiąc okresu sprawozdawczego.

### 1. Wybrane skonsolidowane dane finansowe Grupy Kapitałowej Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej (wg MSSF)

Dane ze skonsolidowanego rachunku zysków i strat	mln zł 1 stycznia - 30 czerwca 2019	mln zł 1 stycznia - 30 czerwca 2018	mln euro 1 stycznia - 30 czerwca 2019	mln euro 1 stycznia - 30 czerwca 2018
Składki ubezpieczeniowe przypisane brutto	11 839	11 881	2 761	2 802
Składki zarobione netto	11 334	11 054	2 643	2 607
Przychody z tytułu prowizji i opłat	1 993	2 030	465	479
Wynik netto na działalności inwestycyjnej	5 645	4 813	1 316	1 135
Odszkodowania i świadczenia ubezpieczeniowe netto	(7 929)	(7 345)	(1 849)	(1 733)
Zysk brutto	3 100	3 056	723	721
Zysk netto przypisywany właścicielom jednostki dominującej	1 481	1 410	345	333
Zyski przypisywane właścicielom udziałów niekontrolujących	717	875	167	206
Podstawowa i rozwodniona średnia ważona liczba akcji zwykłych (w szt.)	863 268 725	863 442 942	863 268 725	863 442 942
Podstawowy i rozwodniony zysk na jedną akcję zwykłą (w zł/euro)	1,72	1,63	0,40	0,39

Dane ze skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej	mln zł 30 czerwca 2019	mln zł 31 grudnia 2018	mln euro 30 czerwca 2019	mln euro 31 grudnia 2018
Aktywa	340 079	328 554	79 981	76 408
Kapitał podstawowy	86	86	20	20
Kapitały przypadające właścicielom jednostki dominującej	14 311	14 925	3 366	3 471
Udziały niekontrolujące	21 962	22 482	5 165	5 228
Kapitały, razem	36 273	37 407	8 531	8 699
Podstawowa i rozwodniona liczba akcji zwykłych (w szt.)	863 313 581	863 248 013	863 313 581	863 248 013
Wartość księgowa na akcję zwykłą (w zł/euro)	16,58	17,29	3,90	4,02

Dane ze skonsolidowanego sprawozdania z przepływów pieniężnych	mln zł 1 stycznia - 30 czerwca 2019	mln zł 1 stycznia - 30 czerwca 2018	mln euro 1 stycznia - 30 czerwca 2019	mln euro 1 stycznia - 30 czerwca 2018
Przeptywy pieniężne netto z działalności operacyjnej	149	(4 836)	35	(1 141)
Przeptywy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(5 642)	6 951	(1 316)	1 640
Przeptywy pieniężne netto z działalności finansowej	(608)	1 098	(142)	259
Przeptywy pieniężne netto, razem	(6 101)	3 213	(1 423)	758

## 2. Wybrane jednostkowe dane finansowe Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej (wg PSR)

Dane z bilansu	mln zł 30 czerwca 2019	mln zł 31 grudnia 2018	mln euro 30 czerwca 2019	mln euro 31 grudnia 2018
Aktywa	42 176	43 567	9 919	10 132
Kapitał podstawowy	86	86	20	20
Kapitały, razem	13 183	13 925	3 100	3 238
Podstawowa i rozwodniona liczba akcji zwykłych (w szt.)	863 523 000	863 523 000	863 523 000	863 523 000
Wartość księgowa na akcję zwykłą (w zł/euro)	15,27	16,13	3,59	3,75

Dane z technicznego rachunku ubezpieczeń majątkowych i osobowych oraz ogólnego rachunku zysków i strat	mln zł 1 stycznia - 30 czerwca 2019	mln zł 1 stycznia - 30 czerwca 2018	mln euro 1 stycznia - 30 czerwca 2019	mln euro 1 stycznia - 30 czerwca 2018
Składki ubezpieczeniowe przypisane brutto	6 712	6 955	1 565	1 641
Wynik techniczny ubezpieczeń majątkowych i osobowych	629	754	147	178
Wynik netto na działalności inwestycyjnej <sup>1)</sup>	1 646	1 527	384	360
Zysk netto	1 827	1 728	426	408
Podstawowa i rozwodniona średnia ważona liczba akcji zwykłych (w szt.)	863 523 000	863 523 000	863 523 000	863 523 000
Podstawowy i rozwodniony zysk na jedną akcję zwykłą (w zł/euro)	2,12	2,00	0,49	0,47

<sup>1)</sup> Uwzględniono pozycję „Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności”.

## 3. Wybrane jednostkowe dane finansowe Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń na Życie Spółki Akcyjnej (wg PSR)

Dane z bilansu	mln zł 30 czerwca 2018	mln zł 31 grudnia 2018	mln euro 30 czerwca 2019	mln euro 31 grudnia 2018
Aktywa	28 442	27 556	6 689	6 408
Kapitały, razem	3 827	4 451	900	1 035

Dane z technicznego rachunku ubezpieczeń na życie oraz ogólnego rachunku zysków i strat	mln zł 1 stycznia - 30 czerwca 2019	mln zł 1 stycznia - 30 czerwca 2018	mln euro 1 stycznia - 30 czerwca 2019	mln euro 1 stycznia - 30 czerwca 2018
Składki ubezpieczeniowe przypisane brutto	4 182	4 152	975	979
Wynik techniczny ubezpieczeń na życie	817	779	191	184
Wynik netto na działalności inwestycyjnej	730	387	170	91
Zysk netto	638	630	149	149